[image: image1.jpg]

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

 ГРУШЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ
О внесении изменений в решение Собрания депутатов Грушевского сельского поселения от 29 сентября 2016 года № 03 «Об утверждении Положения о постоянных комиссиях Собрания депутатов Грушевского сельского поселения»
	Принято Собранием депутатов

Грушевского сельского поселения
	                  27 декабря 2021 года

Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», -
Собрание депутатов Грушевского сельского поселения РЕШАЕТ, -
1. Статью 7 Положения о постоянных комиссиях Собрания депутатов Грушевского сельского поселения утвержденную решением Собрания депутатов Грушевского сельского поселения от 29.09.2016 № 03, изложить в следующей редакции:

«Статья 7. Комиссия по местному самоуправлению, социальной политике и охране общественного порядка

На рассмотрение комиссии по местному самоуправлению, социальной политике и охране общественного порядка выносятся вопросы, связанные с:

1) разработкой нормативных правовых актов по вопросам, отнесённым к ведению комиссии;

2) оказанием содействия комиссиям Собрания в организации нормотворческой работы;

3) участием в разработке предложений по внесению изменений и дополнений в Устав;

4) рассмотрением на открытых заседаниях комиссии с участием представителей населения правотворческой инициативы населения в вопросах местного значения;

5) координацией выполнения решений Собрания по вопросам законности;

6) представлением предложений по внесению изменений и дополнений в Регламент;

7) символикой и почётными званиями муниципального образования «Грушевское сельское поселение»;

8) законодательной инициативой в Законодательное Собрание Ростовской области;

9) обеспечением взаимодействия с общественными объединениями и политическими партиями;

10) возрождением казачества;

11) прохождением муниципальной службы;

12) охраной общественного порядка и безопасности граждан;

13) деятельностью средств массовой информации;
14) решением вопросов в сфере межэтнических отношений, направленных на укрепление межнационального и межконфессионального согласия, сохранение и развитие языков и культуры народов Российской Федерации, проживающих на территории поселения, социальную и культурную адаптацию мигрантов, профилактику межнациональных конфликтов

15) рассмотрением проектов законов Законодательного Собрания Ростовской области и внесением поправок к ним.»

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.

3. Контроль за выполнением настоящего Решения возложить на постоянную комиссию по местному самоуправлению, социальной политике и охране общественного порядка Собрания депутатов Грушевского сельского поселения.

	Председатель Собрания депутатов

- глава Грушевского сельского поселения

	Н.Е. Гордиенкова

ст.Грушевская

27 декабря 2021 года

№ 24